
Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 

Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it - www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 

 

  

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 
“Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. 

Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

“Investiamo nel vostro futuro” 
 

Prot.  n. 2653 /VI.12  
ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

ALLA SEZIONE PON DEL SITO WEB 
 

CUP E62G20000390007 
 
OGGETTO: DETERMINA ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA. 
Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014/2020 Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 –“Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384 “Lontani ma vicini” - CUP E62G20000390007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
VISTO il D.L. n. 244/2016; 
VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014/2020 Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 –“Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 
VISTA la propria determina di adesione al piano sopra menzionato prot. n. 2189/VI.12 del 22/04/2020, 
emessa in osservanza dell’art. 5 punto 6 dell’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, che prevede 
la successiva acquisizione dell’autorizzazione alla partecipazione all’Avviso in parola, tramite delibera di 
adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale da parte del Collegio dei docenti e del 
Consiglio di Istituto, stante quanto indicato nella nota AOODPPR n. 279/2020, in relazione alla sospensione 
delle riunioni in presenza degli Organi Collegiali; 
VISTO il Piano n. 1023552 inoltrato da questo Istituto in data 27/04/2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 30/12/2019 relativa all’approvazione del P.A. 2020; 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/


Istituto Comprensivo "Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 

Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it - www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 

 

VISTE le graduatorie Regionali dei Progetti pubblicate con nota AOODGEFID prot. n. 10292 del 29/04/2020; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 10459 del 05/05/2020 di autorizzazione e di impegno di spesa a 
valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Programma Operativo Nazionale per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020; 
CONSIDERATO che  nota MIUR AOODGEFID prot. n. 10459 del 05/05/2020 autorizza la realizzazione del 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384 “Lontani ma vicini” CUP E62G20000390007 per un importo 
complessivo di €  13.000,00; 
VISTE: 

 la delibera del Collegio docenti del 20/05/2020 n. 349; 

 la delibera del Consiglio di Istituto del 26/05/2020, n. 70  
con le quali viene autorizzata l’adesione al Progetto sopra menzionato; 
CONSIDERATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di progettazione; 
VISTO il C.C.N.L. dell’11/04/2006 Area V– incarichi aggiuntivi conferibili ai Dirigenti di cui all’art. 19, comma 
3, soggetti a preventivo rilascio di autorizzazione dell’U.S.R. di competenza; 
VISTA la nota prot. n. 0011618 del 15/05/2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di autorizzazione 
all’espletamento di incarichi aggiuntivi relativi all’avviso citato in premessa; 
RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tali funzioni, essendo in possesso delle competenze 
tecniche necessarie, 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico Progettista per la realizzazione degli interventi relativi  al progetto  FESR  PON 
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-384-“Lontani ma vicini”di cui al citato Avviso pubblico Prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020– Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” finanziato con FESR annualità 2014/2020 per un importo complessivo di € 
13.000,00 
Le attività di progettazione consisteranno: 

 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

 predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione 
del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10459 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca; 

 registrare, nell'apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al Piano; 

 attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti 
finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 
telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 
acquisti; 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero 
rendere necessarie. 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo di € 25,00 per n. 6 ore di impegno per un importo 
complessivo max di € 146,95. 
Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. 
La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da 
parte del Ministero. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 
Alberobello, lì 28/05/2020 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.ssa Angela Giuseppa LANDI 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 

 

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/

		2020-05-28T09:59:05+0200




